
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para prestação de serviços
de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município de Taquari/RS, com fornecimento de materiais e
equipamentos necessários, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – PLANILHA DE
QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

05 de dezembro de 2023
20 de dezembro de 2023, às 14:00  horas.

Page 1 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 172/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 300,00 LIMPEZA DE CARRO DE PASSEIO (até 07

lugares). Ducha simples – limpeza da parte

externa e aspirar a parte interna, secar e passar

pretinho nos pneus, com fornecimento de

material.

Valor de Referência: 43,33000

UN2 300,00 LIMPEZA DE CARRO DE PASSEIO (até 07

lugares). Ducha com aplicação de produto –

limpeza da parte externa e aspirar a parte

interna, secar, passar pretinho nos pneus e

encerar a lataria, com fornecimento de

material.

Valor de Referência: 100,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para
prestação de serviços de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para prestação de serviços
de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município de Taquari/RS, com fornecimento de materiais e
equipamentos necessários, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – PLANILHA DE
QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

05 de dezembro de 2023
20 de dezembro de 2023, às 14:00  horas.

Page 2 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 172/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN3 300,00 LIMPEZA DE CARRO DE PASSEIO (até 07

lugares). Ducha com limpeza interna e

acabamento – limpeza da  parte externa e

aspirar a parte interna, limpeza de painéis e

outras partes da parte interna do veículo, de

forma detalhada, secar e passar pretinho nos

pneus e encerar a lataria, com fornecimento de

material.

Valor de Referência: 116,66000

UN4 300,00 LIMPEZA DE CARRO DE PASSEIO (até 07

lugares). Limpeza geral com  lubrificação –

limpeza da  parte externa e aspirar a parte

interna, limpeza de painéis e outras partes da

parte interna do veículo, de forma detalhada,

secar e passar pretinho nos pneus e encerar a

lataria, lavar motor e lubrificar, com

fornecimento de material.

Valor de Referência: 165,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para
prestação de serviços de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para prestação de serviços
de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município de Taquari/RS, com fornecimento de materiais e
equipamentos necessários, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – PLANILHA DE
QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

05 de dezembro de 2023
20 de dezembro de 2023, às 14:00  horas.

Page 3 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 172/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 300,00 LIMPEZA DE VAN/KOMBI. Ducha simples

– limpeza da parte externa e aspirar a parte

interna, secar e passar pretinho nos pneus,

com fornecimento de material.

Valor de Referência: 106,66000

UN6 300,00 LIMPEZA DE VAN/KOMBI. Ducha com

aplicação de produto – limpeza da parte

externa e aspirar a parte interna, secar, passar

pretinho nos pneus e encerar a lataria,  com

fornecimento de material.

Valor de Referência: 193,33000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para
prestação de serviços de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para prestação de serviços
de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município de Taquari/RS, com fornecimento de materiais e
equipamentos necessários, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – PLANILHA DE
QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

05 de dezembro de 2023
20 de dezembro de 2023, às 14:00  horas.

Page 4 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 172/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 300,00 LIMPEZA DE VAN/KOMBI. Ducha com

limpeza interna e acabamento – limpeza da

parte externa e aspirar a parte interna, limpeza

de painéis e outras partes da parte interna do

veículo, de forma detalhada, secar e passar

pretinho nos pneus e encerar a lataria,  com

fornecimento de material.

Valor de Referência: 200,00000

UN8 300,00 LIMPEZA DE VAN/KOMBI. Limpeza geral

com  lubrificação – limpeza da  parte externa e

aspirar a parte interna, limpeza de painéis e

outras partes da parte interna do veículo, de

forma detalhada, secar e passar pretinho nos

pneus e encerar a lataria, lavar motor e

lubrificar,   com fornecimento de material.

Valor de Referência: 250,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para
prestação de serviços de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para prestação de serviços
de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município de Taquari/RS, com fornecimento de materiais e
equipamentos necessários, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – PLANILHA DE
QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

05 de dezembro de 2023
20 de dezembro de 2023, às 14:00  horas.

Page 5 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 172/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN9 300,00 LIMPEZA DE CAMINHÃO. Ducha simples

– limpeza da parte externa e aspirar a parte

interna, secar e passar pretinho nos pneus,

com fornecimento de material.

Valor de Referência: 252,50000

UN10 300,00 LIMPEZA DE CAMINHÃO. Ducha com

aplicação de produto – limpeza da parte

externa e aspirar a parte interna, secar, passar

pretinho nos pneus e encerar a lataria,  com

fornecimento de material.

Valor de Referência: 410,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para
prestação de serviços de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para prestação de serviços
de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município de Taquari/RS, com fornecimento de materiais e
equipamentos necessários, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – PLANILHA DE
QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

05 de dezembro de 2023
20 de dezembro de 2023, às 14:00  horas.

Page 6 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 172/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN11 300,00 LIMPEZA DE CAMINHÃO. Ducha com

limpeza interna e acabamento – limpeza da

parte externa e aspirar a parte interna, limpeza

de painéis e outras partes da parte interna do

veículo, de forma detalhada, secar e passar

pretinho nos pneus e encerar a lataria,  com

fornecimento de material.

Valor de Referência: 450,00000

UN12 300,00 LIMPEZA DE CAMINHÃO. Limpeza geral

com  lubrificação – limpeza da  parte externa e

aspirar a parte interna, limpeza de painéis e

outras partes da parte interna do veículo, de

forma detalhada, secar e passar pretinho nos

pneus e encerar a lataria, lavar motor e

lubrificar, com fornecimento de material.

Valor de Referência: 600,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para
prestação de serviços de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para prestação de serviços
de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município de Taquari/RS, com fornecimento de materiais e
equipamentos necessários, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – PLANILHA DE
QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

05 de dezembro de 2023
20 de dezembro de 2023, às 14:00  horas.

Page 7 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 172/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN13 300,00 LIMPEZA DE MICROÔNIBUS. Ducha

simples – limpeza da parte externa e aspirar a

parte interna, secar e passar pretinho nos

pneus, com fornecimento de material.

Valor de Referência: 205,00000

UN14 300,00 LIMPEZA DE MICROÔNIBUS. Ducha com

aplicação de produto – limpeza da parte

externa e aspirar a parte interna, secar, passar

pretinho nos pneus e encerar a lataria,  com

fornecimento de material.

Valor de Referência: 365,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para
prestação de serviços de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para prestação de serviços
de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município de Taquari/RS, com fornecimento de materiais e
equipamentos necessários, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – PLANILHA DE
QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

05 de dezembro de 2023
20 de dezembro de 2023, às 14:00  horas.

Page 8 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 172/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN15 300,00 LIMPEZA DE MICROÔNIBUS. Ducha com

limpeza interna e acabamento – limpeza da

parte externa e aspirar a parte interna, limpeza

de painéis e outras partes da parte interna do

veículo, de forma detalhada, secar e passar

pretinho nos pneus e encerar a lataria,  com

fornecimento de material.

Valor de Referência: 410,00000

UN16 300,00 LIMPEZA DE MICROÔNIBUS. Limpeza

geral com  lubrificação – limpeza da  parte

externa e aspirar a parte interna, limpeza de

painéis e outras partes da parte interna do

veículo, de forma detalhada, secar e passar

pretinho nos pneus e encerar a lataria, lavar

motor e lubrificar, com fornecimento de

material.

Valor de Referência: 500,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para
prestação de serviços de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para prestação de serviços
de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município de Taquari/RS, com fornecimento de materiais e
equipamentos necessários, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – PLANILHA DE
QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

05 de dezembro de 2023
20 de dezembro de 2023, às 14:00  horas.

Page 9 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 172/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN17 300,00 LIMPEZA DE ÔNIBUS. Ducha simples –

limpeza da parte externa e aspirar a parte

interna, secar e passar pretinho nos pneus,

com fornecimento de material.

Valor de Referência: 300,00000

UN18 300,00 LIMPEZA DE ÔNIBUS. Ducha com

aplicação de produto – limpeza da parte

externa e aspirar a parte interna, secar, passar

pretinho nos pneus e encerar a lataria,  com

fornecimento de material.

Valor de Referência: 510,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para
prestação de serviços de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para prestação de serviços
de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município de Taquari/RS, com fornecimento de materiais e
equipamentos necessários, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – PLANILHA DE
QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

05 de dezembro de 2023
20 de dezembro de 2023, às 14:00  horas.

Page 10 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 172/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN19 300,00 LIMPEZA DE ÔNIBUS. Ducha com limpeza

interna e acabamento – limpeza da  parte

externa e aspirar a parte interna, limpeza de

painéis e outras partes da parte interna do

veículo, de forma detalhada, secar e passar

pretinho nos pneus e encerar a lataria,  com

fornecimento de material.

Valor de Referência: 550,00000

UN20 300,00 LIMPEZA DE ÔNIBUS. Limpeza geral com

lubrificação – limpeza da  parte externa e

aspirar a parte interna, limpeza de painéis e

outras partes da parte interna do veículo, de

forma detalhada, secar e passar pretinho nos

pneus e encerar a lataria, lavar motor e

lubrificar, com fornecimento de material.

Valor de Referência: 700,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para
prestação de serviços de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para prestação de serviços
de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município de Taquari/RS, com fornecimento de materiais e
equipamentos necessários, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – PLANILHA DE
QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

05 de dezembro de 2023
20 de dezembro de 2023, às 14:00  horas.

Page 11 of 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 172/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN21 300,00 LAVAGEM DE MÁQUINAS

(retroescavadeira, motoniveladora, pá

carregadeira, trator). Limpeza geral com

lubrificação – limpeza da  parte externa  e

limpeza da parte interna, limpeza de painéis e

outras partes da parte interna do veículo, de

forma detalhada e lubrificar,   com

fornecimento de material.

Valor de Referência: 550,00000

T O T A L

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: Conforme edital

Forma de Pagamento: Conforme edital

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para contratação futura de empresa especializada para
prestação de serviços de lavagem e lubrificação dos veículos e máquinas da frota do Município.


